
 
 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO MATEUS 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

RUA ALBERTO SARTÓRIO, 404 – CARAPINA – SÃO MATEUS/ES – CEP: 29.933-060 – 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS-ES 

PÁGINA 1 DE 2 
 

 

            TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2025 

 
CÓDIGO CIDADES CONTRATAÇÕES (TCE/ES): 2025.067E0500001.01.0006 

 

O Secretário Municipal de Saúde do Município de São Mateus – ES, no uso de 
suas atribuições legais. 

 
RESOLVE: 

 
Com fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei n° 8.666/93 e alterações 

posteriores, e conforme o que consta no Processo nº. 4806/2025, ADJUDICAR E 

HOMOLOGAR o procedimento licitatório na modalidade Pregão Eletrônico Nº. 

005/2025, destinado REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DA FROTA OFICIAL DESSA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, do tipo, MAIOR PERCENTUAL DE 

DESCONTO, licitado em favor da empresa CENTRO AUTOMOTIVO BR LTDA 

(CNPJ 37.133.228/0001-60), totalizando o percentual de desconto de 1,5% para o 

Lote I (serviços) e Lote II (peças): 

SERVIÇOS 

Item Descrição / Especificação UND 
Valor 
Unit. 

Estimado 

Percentual 
de 

Desconto 
(%) 

Valor 
Unitário 

Aplicando o 
% de 

Desconto 

01 
Horas trabalhadas para 
veículos leves – 
total flex 

HORAS 
R$ 

149,11 
1,5% R$ 146,87 

02 Horas trabalhadas para 
veículos a diesel 

HORAS 
R$ 

208,67 
1,5% R$ 205,54 

 
Valor destinado a contratação de serviços: R$ 190.000,00 (cento e noventa mil 
reais) 
 
 
 



 
 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO MATEUS 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

RUA ALBERTO SARTÓRIO, 404 – CARAPINA – SÃO MATEUS/ES – CEP: 29.933-060 – 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS-ES 

PÁGINA 2 DE 2 
 

 
PEÇAS 

Item Descrição / Especificação 
Percentual de Desconto 

(%) 

01 Fornecimento de peças originais para veículos FIAT 1,5% Desconto 

02 Fornecimento de peças similar para veículos FIAT 1,5% Desconto 

03 
Fornecimento de peças originais para veículos 
CHEVROLET 

1,5% Desconto 

04 
Fornecimento de peças similar para veículos 
CHEVROLET 

1,5% Desconto 

05 
Fornecimento de peças originais para veículos 
REUNALT 

1,5% Desconto 

06 
Fornecimento de peças similar para veículos 
REUNALT 

1,5% Desconto 

07 Fornecimento de peças originais para veículos FORD 1,5% Desconto 

08 Fornecimento de peças similar para veículos FORD 1,5% Desconto 

09 
Fornecimento de peças originais para veículos 
Mitsubishi 

1,5% Desconto 

10 
Fornecimento de peças similar para veículos 
Mitsubishi 

1,5% Desconto 

 

Valor destinado a aquisição de peças: R$ 400.000,00 (quatrocentos mil reais). 
 

 

 São Mateus/ES, 01 de outubro de 2025. 

 
 
 

 
 

JOSIEL SANTANA1 
Secretário Municipal de Saúde 

Portaria nº 405/2025 

                                            
1 ART. 14. Fica estabelecida a desconcentração administrativa do Poder Executivo Municipal de São Mateus, com atribuição de competência 
às Unidades Orçamentárias para produção de atos e distribuição de decisões e execuções administrativas. 
§1º. As ações de produzir atos, distribuir decisões e execuções administrativas, induzem às de autorizar despesas, assinar contratos, 
acordos, convênios e outros instrumentos congêneres, emitir e assinar ordem de pagamento e autorizar suprimento, observado as normas 
pertinentes à matéria. Lei Complementar n.º 148/2022. 

 


		2025-10-01T09:14:55-0300
	JOSIEL SANTANA:07672660721


		2025-10-01T09:15:07-0300
	JOSIEL SANTANA:07672660721




